
04/2025: Unterhaltungspflege Straßenbegleitgrün
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung
 

Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Stadt Laatzen
Postanschrift Marktplatz 13
Ort 30880 Laatzen
Telefon +49 5118205-1000
E-Mail TeamFinanzen@Laatzen.de
URL https://www.laatzen.de
UST.-ID DE115507357

 

Zuschlag erteilende Stelle
die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YR754ZA
Postalisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YR754ZA/documents

 

Art und Umfang der Leistung
Im Stadtgebiet ist die Unterhaltungspflege von Straßenbegleitgrün, hier von Stauden, erforderlich. Die Pflege soll durch fünf Gänge
 in der Vegetationszeit und einem nach dem Winter sichergestellt werden. Nach den Pflegegängen wird gegossen. Die Flächen
 umfassen eine Gesamtfläche von 1.932 m² und werden in zwei Lose aufgeteilt.

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Stadt Laatzen
Postanschrift Marktplatz 13
Ort 30880 Laatzen

Ausführungsfristen
Laufzeit bzw. Dauer

Beginn 15.03.2025

Ende 31.10.2025

 

Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

 

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: Ja

Angebote sind möglich für: ein oder mehrere Lose
Anzahl der Lose: 2
 

 

Seite 1/2
Generierungsdatum: 27.01.2025 14:26:59 Uhr © 2017 – 2025 cosinex GmbH

https://www.laatzen.de


04/2025: Unterhaltungspflege Straßenbegleitgrün
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Los Nr.: 1     Bezeichnung: Marktstraße 2. Abschnitt, Hildesheimer Str. 25 und Am Brocksberg
Abweichender Erfüllungsort: Stadt Laatzen, Marktplatz 13, 30880 Laatzen
Art und Umfang der Leistung Marktstr. 2. Abschnitt: 1050 m² Staudenflächen (Erstellung Frühjahr 2022)

Hildesheimer Str. 25: 32 m² Staudenflächen (Erstellung Frühjahr 2024)
Am Brocksberg: 130 m² Staudenflächen (Neupflanzung mit Rindenmulch)

Zuschlagskriterien Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien
Ausführungsfristen Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen
 

 

Los Nr.: 2     Bezeichnung: Am Erdbeerhof 1
Erfüllungsort Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand)
Art und Umfang der Leistung Am Erdbeerhof 1: 720 m² Staudenflächen
Zuschlagskriterien Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien
Ausführungsfristen Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen
 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Der Bieter hat mit seinem Angebot seine Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachzuweisen (Eigenerklärung
mit Formblatt 124_LD des Vergabe- und Vertragshandbuches des Bundes, Ausgabe 2017 Stand 2019; Einzelbelege können
angefordert werden).
 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Darüber hinaus werden folgende auftragsspezifische Nachweise angefordert:

- Nachweis der Qualifikation des Personals als gelernte Gärtne-rin/gelernter Gärtner

oder

- Nachweis von Referenzprojekten im Bereich der Pflege von Staudenbeete bei öffentlichen Trägern
 

Wesentliche Zahlungsbedingungen
VOL/B

 
 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 18.02.2025 um 11:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 21.03.2025

 

Zusätzliche Angaben
Die Vergabeunterlagen können anonym (ohne vorherige Registrierung) von der oben genannten Plattform heruntergeladen werden.

Um über Änderungen/zusätzliche Informationen während der Angebotsphase informiert zu werden, empfehlen wir Ihnen eine

Registrierung. Das Angebotsschreiben ist den Unterlagen beizufügen; ohne das Formblatt 633 kann das Angebot nicht gewertet

werden.

Bekanntmachungs-ID: CXP4YR754ZA

Seite 2/2
Generierungsdatum: 27.01.2025 14:26:59 Uhr © 2017 – 2025 cosinex GmbH


